
Jaké věci skrývá škola?
Co se v jejích třídách schová?
Jsou tam chodby, lavice
a učebnic tisíce.
U tabule bílá křída,
dětí je tam plná třída.
To tajemství odhalíme,
až se všechno naučíme.
Potom škola zázrakem,
přestane být strašákem.

JAK TO VYPADÁ 
VE ŠKOLE

Letní prázdniny uběhly jako voda a v kalendáři 
se objevilo září. Tatínek mi řekl, že pro školáky 

je to významný měsíc, protože začíná školní rok. 
Tohle září je významné i pro mě, protože už jsem 
prvňáček. Byl jsem s rodiči na zápisu a mám novou 
školní tašku a v ní penál. Jsem moc zvědavý, jaké to 
ve škole bude. Nemůžu se dočkat, až začne.

Maminka mě oblékla do slavnostního oblečení 
a koupila i kytičku pro paní učitelku. Jaká asi bude? 
Budu ji mít rád? Maminka tvrdí, že určitě ano, takže 
se nebojím, protože ona vždycky všechno ví.

Na školním dvoře bylo plno lidí. Dětí i dospě-
lých. Přišli noví prvňáčci s rodiči, ale i starší žáci, 
a všichni čekali, co se bude dít. K mikrofonu přišla 
paní ředitelka. Tatínek mi řekl, že ona je ve škole 

25252424


